РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 мая 2012                                                                                               №.1510

Орёл
О проведении праздников Последнего звонка в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях города Орла
С целью организованного проведения праздников Последнего звонка в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Орла
и предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в традиционных местах коллективного отдыха выпускников школ постановляю:
1. Управлению образования администрации города
Орла
(А.В. Шатохин), руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Орла организовать 25 мая 2012 года в. 10.00 часов торжественное проведение праздника Последнего звонка для выпускников 11-х классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Орла.
2. Возложить ответственность за организованное проведение торжественных мероприятий, указанных в п. 1. настоящего постановления, охрану жизни и здоровья обучающихся, педагогических работников и иных участников названных мероприятий, противопожарную безопасность, антитеррористическую защищенность зданий и пришкольных территорий учреждений образования на руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Орла.
3. Управлению законности, правопорядка и безопасности администрации города Орла (В.В. Карлов) обеспечить информирование соответствующих служб города Орла о проводимых торжественных массовых мероприятиях, местах и времени их проведения, организовать взаимодействие с органами внутренних дел при проведении праздников Последнего звонка.
4. Рекомендовать . начальнику УМВД России по городу Орлу (А.Н. .Фатеев) с целью обеспечения общественного правопорядка при проведении     праздничных  мероприятий  организовать  25  мая  2012  года
дежурство сотрудников органов внутренних дел: с 8.30 до 12.00 часов – в общеобразовательных учреждениях, с 12.00 до 24.00 - в местах коллективного отдыха (площадь В.И. Ленина, МУК «Городской парк культуры и отдыха», МУК «Детский парк», сквер Гуртьева, парк Победы, парк «Ботаника», берег реки Орлик в районе Дворянского гнезда, зона отдыха Медведевского леса' по улице Рощинской).
5. Управлению по печати и взаимодействию- со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет (www.orel-adm.ru) и направить в средства массовой информации поздравление участникам образовательного процесса в связи с проведением праздника Последнего звонка.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла Е.В. Данилевскую.
Глава администрации
города Орла
М.Ю. Берников